La presente Determinazione viene trasmessa a:
- Area Finanziaria
- Area Amministrativa

AFFISSIONE ALL’ALBO

Prot. n. §“\v NN
pe 12 MY 2015

s o 0 G

Provincia di Salerno

Ai sensi dell'Art. 25 - comma 7° del vigente regolamento di Contabilita, un originale della presente Determinazione viene trasmesso all'Ufficio
segreteria per gli adempimenti di competenza . N
AN

N

Determinazione del Nm%eawagm dell’Area

Tecnica |

La presente Determinazione, ¢ stata n:ﬁm:oma all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a decorrere ¥ /!
dal = .
IL RESPONSARILEBELL ALBO .
%ﬁw?@&&aﬁmcoamzm 1
Dalla Residenza Comunale, S X\ !
o j
.\\ I

e . | N. 163 del Reg. OGGETTO: Lavori di sistemazione idraulica forestale e messa in sicurezza del torrente

i denominato Cuncheo Carmine- rettifica determina n.70 del 30.04.2012.-
Data: 01/10/2012

w, \ UFFICIO DI SEGRETRRIA - PROTOCOLLO GENERALE /

| Numero reg. generale —||,\Nl§||_
" | | del —II:ILINIEK..NEN.E_




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICONOSCIUTA la propria competenza in materia,come da Decreto Sindacale prot.n. 3886 del
01.10.2012 di attribuzione della Responsabilita del Servizio;

- che con delibera di G.C.n.39 del 22.04.2009,esecutiva ai sensi di legge, ¢ stato approvato il
progetto tecnico esecutivo relativo ai lavori di “SISTEMAZIONE IDRAULICA FORESTALE E

MESSA IN SICUREZZA DEL TORRENTE DENOMINATO CUNCHO O CARMINE ”, redatto
dal Geom.Cesare Melillo nell’importo di Euro 738.468,86 di cui a base d’asta €.539.677,37 soggetti
a ribasso ed €.22.944,51 per oneri per la sicurezza- finanziato con i fondi della LR.- PSR
Campania 2007/2013 Mis.226 -Azione “E”;

-che con contratto rep. N.01 del 04.03.2011 registrato ad Eboli il 22.03.2011 al n.192 Serie 1/N e
successiva integrazione Rep n.2 del 06.04.2011, venivano affidati alla Ditta IDROSTRADE srl
con sede in Roccadaspide (SA), alla Via Fonte n.295/A i’ lavori di“SISTEMAZIONE
IDRAULICA FORESTALE E MESSA IN SICUREZZA DEL TORRENTE DENOMINATO
CUNCHO O CARMINE” - per ’importo definitivo di Euro 490.012,60 al netto del ribasso del
5,171% oltre a € 22.944,51 quali oneri per I’attuazione dei piani di sicurezza per un totale di €
512.957,11 IVA esclusa; .
VISTO il Decreto Regionale n.25/BIS approvato con DRD n. 183 del 02.07.2010 con il quale ¢
stata concessa ai sensi del PSR Campania 2007-2013 Mis.226 Azione “E” al Comune di Aquara
I"aiuto in conto capitale di €. 615.360,72 pari al 100% della spesa ammissibile per la realizzazione
dei lavori di “SISTEMAZIONE IDRAULICA FORESTALE E MESSA IN SICUREZZA DEL
TORRENTE DENOMINATO CUNCHO O CARMINE®;

CHE con propria nota n.4278 del 05.10.2010, veniva fatta richiesta di anticipazione del 35% pari
ad Euro 215.376,25 sull’importo di Euro 615.360,72 di cui al provvedimento di concessione
n,.25BIS;

ACCERTATO che con riversale n.124 e 125 del 27.04.2012 & stata incassata la somma di €.
173.492,80;

VISTO il Regolamento per la ripartizione del fondo ex art.18 — Legge n.109/94 e ss. mm. ii.,
approvato con delibera di G.C.n.118 del 05.11.2004;

VISTI I’art 4 del suddetto Regolamento(Costituzione del fondo) e gli artt. 1(Ripartizione del fondo)
¢ 2(Liquidazione dei compensi) dell’allegato “A” al citato Regolamento, che stabiliscono la misura
delle percentuali spettanti al Responsabile Unico del Procedimento ed ai suoi collaboratori per la
progettazione di opere affidata a professionisti esterni;

VISTI segnatamente gli art.1, 2 e 4 del suddetto Regolamento che stabiliscono la misura unica dj
ripartizione e liquidazione del fondo incentivante del 2%;

-CHE nella determina n.70 del 30.04.2012, erroneamente veniva menzionato I’importo di Euroe 10.259,14
anziché di Euro 10.793,55 pari al 2% dell’importo a base d’asta quale competenze ai sensi dell’art.18
della Legge 109/94;

CHE nella medesima determina veniva erroneamente indicato Pimporto a base di gara di Euro
516.732,86 anziché di 539.677,37;

DATO ATTO che la somma complessiva di Euro 10.793,55 & pari al 2% dell’importo a base
d’asta quale competenze ai sensi dell’art.18 L..109/94; _
RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione della somma di Euro 3.077,74 a favore del
responsabile del Procedimento Dott.Ing.Vito Brenca, ¢ di Euro 646,56, a favore del collaboratore
Geom.Anna Turco quale ai sensi del vigente regolamento interno di cui all’art.18 della L.109
dell’11.12.1994; _

PERTANTO, per mero errore materiale ¢ stata attribuita al collaboratore Geom.Anna Turco la
somma non spettante di Euro 1.405,27 quale differenza di Euro 2.051,83 liquidata con determina

071 del 30.04.2012, e la somma spettante di Euro 646,56, che con la presente pertanto si invita a

restituire la somma di Euro 1.405,27;
VISTO il D.Lgs.267/2000;

VISTA la Legge n.241/90; .
VISTI gli artt.3 e 17 del D.lgs.n.29/93 e s.m.1;

" VISTA la Legge 17.05.97,n.127;

ACCERTATA la regolarita tecnica della presente determinazione;

DETERMINA

. . 3 .. .m
La Premessa che precede costituisce parte integrante sostanziale del presente atto, per cui si intende qu

ripetuta e trascritta;

DI RETTIFICARE, come in effetti rettifica, per le Boﬁéﬁoi.m&oﬁw .m: premessa, la Ewwﬁmm determina n,
70 del 30.04.2012,dando atto che I’importo erroneamente menzionato di Euro E.umeh.a e ._a __H_mwn s
10.793,55 quest’ultimo pari al 2% dell’importo a base d’asta quale competenze ai sensi dell’art.

. »

i di MESSA IN
della 109/94 relativamente ai lavori di SISTEMAZIONE IDRA ULICA FORESTALE E

SICUREZZA DEL T ORRENTE DENOMINATO CUNCHE O CARMINE. -
DI RETTIFICARE, altresi, I’importo a base di gara Euro di 516.732,86 erronecamente indicato
nella determina n.70/2012 in Euro 539.677,37;

DI PUBBLICARE la presente determina o:_.m.orw .m:&PEo H.VR
costituendo tale modalita informazione per tutti gli interessati

torio, sul sito internet del Comune di Aquara,

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

{a ott.Giuseppe Lenyyo)
o f N



